Matéria Legislativa Requerimento - 031/2021

De: Nadir A. - GABNAD

Para: SEC - SECRETARIA

Data: 03/03/2021 às 07:51:16

Setores envolvidos:

SEC, GABNAD

REQUERIMENTO

Documento de Origem:

Protocolo

Data da apresentação*:

03/03/2021

Regime de Tramitação*:

Ordinária

Em Tramitação?:

Sim

Status da Tramitação?:

Aguardando inclusão no Expediente

 Bom dia,

Segue requerimento para protocolo.

_

Nadir Olindina Amorim

Vereadora

Anexos:

requerimento policiais.odt

requerimento policiais.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
A

D
IR

 O
LI

N
D

IN
A

 A
M

O
R

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
6F

D
-4

4B
8-

6E
27

-0
9B

8

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

Tijucas (SC), 03 de março de 2021.

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais

e de acordo com a Lei Orgânica de Tijucas, e com fulcro no Regimento Interno,

requer que seja concedida Moção de Louvor e realizado placa de homenagem

a cada um dos Policiais Militares Adrian Pedroso Nunes e Rafael Correia Luz.

Justificativa:

A  guarnição  3081  em  rondas  na  Avenida  Coleira  visualizou  uma

feminina de nome CLAUDETE MOGINSKI  de 37 anos se jogando entre os

carros que em ato contínuo a guarnição abordou a feminina e evitou que a

mesma tivesse êxito no Suicídio. A ocorrência foi gravada na câmera policial de

número 1001969.O esposo da feminina esteve no local  de nome FABIANO

DOS SANTOS o qual relatou que sua esposa sofre de síndrome de Borderline

que teve um atrito verbal discussão que a feminina quebrou um copo e cortou

os pulsos que após foi dormir e trancou a casa não percebendo que a feminina

havia saído.

Diante  dos  fatos  a  guarnição  acionou  a  SAMU  para  atender  a

feminina que de imediato foi  conduzida para o hospital  de Tijucas onde foi

medicada e posteriormente encaminhada para um Médico especializado.

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – Tijucas/SC – 88.200-000
Fone/Fax: 048 3263-0921 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
N

A
D

IR
 O

LI
N

D
IN

A
 A

M
O

R
IM

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

6F
D

-4
4B

8-
6E

27
-0

9B
8

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

 Adrian  Pedroso  Nunes,  é  Policial  Militar  em  Santa  Catarina  há

aproximadamente 4 anos  e Rafael Correia Luz é servidor público há quase 17

anos.

Cordialmente,

NADIR OLINDINA AMORIM

Vereadora

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – Tijucas/SC – 88.200-000
Fone/Fax: 048 3263-0921 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
N

A
D

IR
 O

LI
N

D
IN

A
 A

M
O

R
IM

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

6F
D

-4
4B

8-
6E

27
-0

9B
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 56FD-44B8-6E27-09B8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NADIR OLINDINA AMORIM (CPF 785.353.799-91) em 03/03/2021 07:51:36 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/56FD-44B8-6E27-09B8

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/56FD-44B8-6E27-09B8